                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

                                                               к муниципальной программе  

«Капитальный ремонт, ремонт и переустройство

 жилых помещений в муниципальном жилищном 
                                                                                                                                                                     фонде муниципального образования «Пинежский 
                                                                                                                                                                                муниципальный район» на 2017-2020 годы»  
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы
«Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Показатели результата реализации мероприятий по годам

	
	
	
	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	

	Цель программы: обеспечение сохранности многоквартирных домов, улучшение комфортности проживания в них граждан, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде.

	Задача  программы: Приведение состояния конструктивов и жилых помещений многоквартирных домов в соответствии с нормативно-техническими требованиями

	1. Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» 


	Районный бюджет


	12 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	улучшение условий проживания граждан, сохранность жилищного фонда, снижение потерь ресурсов внутри дома и обеспечение надлежащего качества коммунальных услуг



	Подпрограмма №1: «Формирование современной городской среды МО «Пинежский муниципальный район» на 2017 год»

	Цель подпрограммы: повышение качества и комфорта городской среды на территории Пинежского района.

	Задачи  подпрограммы: задача № 1 – повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципальных образований Пинежского района;

задача № 2 – повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципальных образований Пинежского района; 
задача № 3 – повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований Пинежского района



	Благоустройство общественных и дворовых территорий 
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», муниципальные образования поселений
	Федеральный бюджет
Областной бюджет

Бюджеты МО поселений
	4 475,2
796,8

39,8
	4 475,2

796,8

39,8
	0,0
0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	повышение качества и комфорта городской среды на территории Пинежского района



	2. Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	
	Районный бюджет
	21 975,0
	5 375,0
	5 300,0
	5 500,0
	5 800,0
	исполнение краткосрочных планов по капитальному ремонту общедомового имущества многоквартирных домов в полном объеме и в запланированные сроки 

	3. Организация начисления и сбора платы за наем муниципальных жилых помещений
	
	Районный бюджет
	3 000,0
	600,0
	700,0
	800,0
	900,0
	исполнение полноты начисления по оплате за наем муниципальных жилых помещений; 

(100 % начисление)

	Всего по 

муниципальной 

программе 
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Районный бюджет

Бюджеты МО поселений
	4 475,2

796,8

36 975,0

39,8
	4 475,2

796,8

8 975,0

39,8
	0,0

0,0

9 000,0

0,0
	0,0

0,0

9 300,0

0,0
	0,0

0,0

9 700,0

0,0
	

	Итого
	42 286,8
	14 286,8
	9 000,0
	9 300,0
	9 700,0
	


